ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v triển khai Nghị định số

69/2024/NĐ-CP của Chính phủ

quy định về định danh và xác
thực điện tử

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai thực hiện Nghị định số 69/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 6

năm 2024 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử (gửi kèm
theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa
bàn tỉnh, các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố phổ biến, quán triệt Nghị định số 69/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy

định về định danh và xác thực điện tử cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động thuộc phạm vi thẩm quyền quản lý; đồng thời nghiên cứu, tổ
chức triển khai các nội dung công việc tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình liên
quan đến việc kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử, căn cước điện tử
để thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ hành chính công trên môi trường
điện tử theo quy định tại Nghị định số 69/2024/NĐ-CP của Chính phủ nêu trên.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng có liên

quan của tỉnh tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi trách
nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh được quy định tại Nghị định số 69/2024/NĐ-

CP của Chính phủ; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các nội
dung vượt phạm vi thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển
khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công an;
- Văn phòng Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các hội, đoàn thể cấp tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC, Ban TCD;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT

(N)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4939 01 7